NTflADA

Q ,•Q& 22? 1.
 ' CÂMARA MUNICIPAL DE F

A"ARAU
	 éAMMY11NIrIPALDEAÇOMO

PROTOCOLODE RECEBI ~0

O 4 AGO 2022

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indicação para que a Prefeitura Municipal inicie com a
máxima celeridade obra de urbanização e
pavimentação da área conhecida como Campo de
Aviação, no Bairro Monsenhor Edson.

O Bairro Monsenhor Edson atualmente é uma das áreas de maior crescimento e
desenvolvimento de nosso município, onde abriga importantes equipamentos públicos
do

lIr'I Ir--. IIC 	1 	1 C('\ 	 r{p'. 	 tA, 	 , ,- r,rv ,-. 1 ISJ.))LI * L1L4*.I¼, 	*jII¼,IIl IIL.Ll, II '...L., LI',..L'.J, '...L\.d 1..., .)¼,¼À*., .ÀS.À '...*,..4I 1 1L41 l IVIL1Í II¼,IJ¼.4IJ ¼, 	JI 1 1NIÁ

expectativa da chegada de novas instalações públicas (Delegacia Regional da Polícia
Civil, Sede do Centro Administrativo e a Universidade Estadual Vaie do Acaraú).

Já o Campo de Aviação é uma das regiões mais conhecida da sede de nossa cidade.
Loca!izado no Bairro Monsenhor Edson, é uma área que concentra um.a grade
quantidade de residências e comércios. Possui um número considerável de ruas e vielas
e, que não possui nenhum tipo de pavimentação, apenas areia frouxa, o que por sua
vez, dificulta o trânsito e acumula lama e poças d'água durante o período chuvoso.

Devido ao desenvolvimento daquele Bairro em contraste com a carência de
infraestrutura daquela área conhecida como Campo de Aviação, se faz necessário o
imediato início de obras de urbanização e pavimentação daquela região para que
seja propiciado uma melhor condição de infraestrutura e embelezamento do local.

Por todo o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal, através da Secretaria
da lnfraesfrutura, encaminhando a presente Indicação para que a Prefeitura Municipal
inicie com a máxima celeridade obra de urbanização e pavimentação da área
conhecida como Campo de Aviação, no Bairro Monsenhor Edson.

Termos em que,

P. Deferimento.

TUAÇÃC
PROVADO

E] APROVADO 01
EM'NDA

E] REJE1TADO

GLEISONI 0 ODRIGUES ALVES
Vereador- União Brasil

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com

pLIr%u,. A 	 LIA 	ItrtF1r ir A ,-.r A Fsey 	r.r
II4IJI...M.M%.) I' V7L/ULL IJC U'+ L#C M.J)IJ IJC 	22.